An interrogatiōis figura sumi debeat a principio motus sensus: ut potius ab
 applicatione interrogāntis ad astrologū. Articulus. ix.

Empore quo interrogāntis ad astrologū petendo se applicat figurā multi
 t notant astrologi: ubi rō nō doctē uidet. Sic, n. se hēt q̄stionis in interro
 gante cōceptio: ad ipsius expressiōē: sicut hois cōceptio ad natiuitatē,
 sed de hoc hois iudiciū sumi debet a natiuitate potius q̄ a cōceptiōe, ut supra,
 igitur. Postea interrogatio actus est interrogāntis in interrogatū: ut paret, hoc
 aut sola fantasie imutacione perfici nō pōt, igitur necessaria est animi expressio, &c.
 Amplius per hanc debilitatq; cām nō pōt astrologus recte tuteq; iudicare, quum

contingat pluribus causis debilibus aduersantibus sensus mouentibus fortiozem oppositam predominando effectus suos causare. sed ad sensuum mutationem debilis etiam causa sufficiens est. ad applicationem uero ad astrologum fortis. nam appetitus querendi intensus applicationis & expulsiōis causam est. igitur. &c. Præterea si quis astrologū ad eam petendi animo: nec post applicationē petat etiā si per aliū eius animus questio quoq; astrologo aperta essent. nō deberet astrologus iudicare. cuius cā etiqm nō nulle potentiores aduersantes cause ob fuisse potuerūt. multo igitur minus p sensus solā imutationē. sicut cōiter operant astrologi. Incontrariū est ratio aperuissima applicatio enī multis causis nō cedebus uariari pōtē retardari:q; accelerari: & si debito modo sensus (ut supradictū est) mouentur. cause autē istæ sunt. cita uel tarda deambulatio. oīa etiā que pfectio nem & iter impedire possunt. casus fortuna & reliqua. si ergo p applicationē iudicaret nō celos; motibus: sed aliis determinantibus iudicare astrologus. quod est inconueniens. Præterea si detur oppositum ubi per uiginti miliaria uel decē distaret interrogans ab astrologo: cōcingens est post omnem cæli significatiuam uirtutem astrologum iudicare. Item ponatur Sor. ab astrologo per decem miliaria distare. Platonē uero familiarem: & quero an cælum eodem instanti utrūq; ad eandem rem querendam mouere possit: & certum est q; sic. quo posito Plato statim petitionem formabit. Sor. uero post tres horas. sic ergo de eadem re per duas figuras tantū inter se distantes astrologus iudicare coactus est. & diuersa iudicia formare: quod est nefandum. Ad istam demonstrationem nonnulli respondere negado casum. Concedunt enim quod negari non potest cælum simili ter se habens / plures ad idem petendum mouere posse. sed dicunt q; sicut cælum eos ad petendum mouet: ita etiam non permittit in diuersis repugnantibus figuris interrogationes fieri: sed adeo istos disponet. ut simul petant: unius motum uel iter retardando: alterius uero accelerando. Sed quā fatua sit ista respōsio cunctis sane mentis apertū est. Ex illa enim sequitur cælum adeo petentibus ministraret ut illam: qui prope est (quē magis mouere potest: maiori sua cum illo similitudine) minus moueat: alter; distantem magis minus tamen sibi subiectū.

Secundo q; si propinquus distans esset: & distans propinquus quem iuuabar impediet & uersa uice. Præterea quis negare poterit in itinere seu spacio. xx. uel. xxx. miliarium libera uoluntate post principium: tarde uel uelociter moueri posse: aut igitur nunquā libera uoluntate uti poterit in toto itinere: aut nulla per ne canonica petitio ab absente fieri poterit. Item retardare & accelerare eodem tēpore: circa similiter disposito susceptibili. eodē influxu eiusdē generis sunt effectus cōtrarii: igit per se ab eadem causa. pcedere nō possunt. per accidens autē applicari non dicent: aduersari. qm iam ista deficere possent. & sic illis idem sequeretur inconueniens. Amplius aut ad bonā efficacemq; interrogationis figuram sola cōceptio a cælis causata sufficit: aut aliquid aliud requirit. si primū habet intentionem. si secundū ergo non poterit astrologus se ipso querere. cōsequens contra omnes astrologos. nō enim potest sibi ipsi applicari: sicut nec distare. Si diceretur q; per applicationē indistantiā intelligunt. cōtra moueatur astrologus ad rem quāpēam querendam. moueatur distans etiam per. v. miliaria & patet q; si applicatio distantis relict: q; motus astrologi sumendus non est. Adhuc que/

ratur qua ratione celū interrogantem moueat: & patet q̄ nulla causa esse potest
 præterq̄ conformitas: & predicta cum principali similitudo: si sic ergo per il-
 lam poterit dari iudicium: si non igitur non recte mouebit querentem. Ad
 primam rationem in contrariam dicendam illa q̄ per bella similitudo mille predi-
 bus claudicat: ostensum est supra panctas ortus significatiuus sic: & patet
 quod hinc non competit. Deinde esto quod similitudo bona esset: adhuc nihil
 concluderet: nam conceptio quantum ad essentialia: & coessentialia: principa-
 lis significatrix est ipsa etiam est natiuitatis regala plerumq̄: quare si huius
 conceptionis questionis essentialia quaerimus: nostrum sequetur intentum.
 Ad secundam dicitur quod questionem contingit extrinsecus exprimi & contin-
 git non exprimi: non expressa tamen questio est: motus enim intrinsecos sensu-
 um attendimus: unde si fieri possetur motu sensu absq̄ expressione illius astro-
 logus motum illam cognosceret iam per illius temporis figuram iudicare pos-
 set: quinimo: quamuis raro accidat: si astrologus cognoscat fortem motum ex
 arripito præter spem factam in sensum alicuius: per figuram illius temporis posi-
 tionem: & intentionem cogitantis: & finem cogitationis preuidere poterit: uelut
 noluit sic cogitans. Ad tertiam dicitur: quod licet applicatio fidem faciat
 motum fuisse fortem non tamen per illam iudicandum est: sic etiam per alia si-
 gna: puta in interrogantis uolentiam &c. cognosci potest motus fortitudo.
 Ad ultimam neganda est enunciatio prima quoniam per motum celestem præ-
 cedentem iudicare possumus. licet aduersantes cause sequantur: quoniam etiam
 post applicationem eiusmodi sibi aduersæ cause sequi possunt.

An interrogantis animus ab astrologo cognosci possit. **Articulus. x.**

Omnis animam ab astrologis posse cognosci falsum: & erroneum esse
 h a uidetur. Solus enim Deus scrutator est cordium: per hominum corda
 animus intelligendus est. Præterea animus hominis a uoluntate mo-
 uetur: suoq̄ discursu: & infinitis causis uariari potest: sed infinita a nobis cogno-
 sci non possunt: ergo nec cause quibus moueri potest: & per consequens nec
 eius motus. Præterea sicut una intelligentia species alterius inuentionis non pro-
 pter illud conceptum illius comprehendere potest. quoniam quo pacto illis utar-
 tar ignorat: ita similiter: quamuis has uel illas species etiam si sensus influeret. &
 astrologus illas in genere cognosceret. non propter hoc animum eius compre-
 henderet: quoniam licet non potest quatenus rationalis pars inferior aut superi-
 or illis utatur. Præterea huius uel illius cogitatio singularia seu particularia
 quedam sunt: sed astrologus ad particularia non descendit: ut supra: igitur &c.
 In contrariam est Ptolemei auctoritas libri fractus uerbo. cxliii. Locus poten-
 tioris predominantioris significat ea quæ ab interrogante intenduntur: uel secun-
 dum arabicam litteram locus fortior significatoris in interrogatione significabit
 quod est in alio interrogatis. Rūdo dicendū q̄ alius si pposito apphensiuā uirtutē
 iteriore cognoscentē significat huc autē i hoc duplex ē sensitiua & intellectuā. Si
 p alium intellectuā uirtutē cognoscentē intellexit quā ps illa imaterialis (p̄ supi-
 us dicta) libera sit ab fluxu: nō pōt astrologus illū cognoscere. itaq̄ solas de^o eius
 modi ai scrutator est. si uero per animū sensitiuā uirtutem cognoscentem intel-
 leris: siue fantasiam siue cogitatuam: sic quā illa a celis moueri possit ut supra

secundam causam mouētis dispositionē: ip illū motū causāq; mouētō poterit astrologus effectū ipsū .i. genus motus cognoscere. Sed quā sentus a pluribus causis in trinis & extrinsecis moueri possunt ideo diligentia uti oportet: anteq; astrologus iudiciū pferre audeat: nisi qdē quēdā obseruauerit: salax & mēdax erit eius iudiciū. Si uero cōsiderauerit cās sēlus mouētis nō ēē cōplexionē: nō hūiores aut spūs nō cibū uel extraordinariū potū nō fixā de re q̄rēda cogitationē: & ita de p̄cularibus cās. canq; his obseruauitō p̄uente discursū ex arrupto: q̄ primū forti cogitatio prioribus dissimilis: sēlus moueri cognoscit. q̄ qdē gestibus & faciei motibus cōprehēdi p̄tāt: motū illūa celesti corpe p̄cedere p̄tādū ē. Qui cogitatio si rō cōcordet nō pp id minus celi significatio: sicut nec ē eius similitudo q̄ mouit. Ex quo sequitur aliq̄ue motum uoluntariū ēē. quo mediāte p̄ celosq; dispositionē rei (q̄ aīo uoluit) iudiciū sūmere possūm: nō ut a libere motore ēuel ut illi liber motor assentit: sed ut a celesti corpe effluit. Sequē sedo q; sobrii castitā nīq; corpis sōnia p̄terūq; talia ēē debēt. ut si ipasq;bus sūm: noscerent: posset p̄ illa recti^o astrologusq; p̄ iterogariōes iudicare. Sequē tertioq; si cuiuspiā discursū / uis loquētis sēlus abiq; aliq; similitudis rōnēst: aut p̄ter spem magno affectu: faciei oculosq; mutatiōe si medio crīter mōe iterrupto: sicut uate poterit astrolog^o figurā errigere: & gen^o cogitatiois iterrūpētis cognoscere: & illi^o rei cognite finē: uētū exitū p̄uidere. Ad rōes incōtariū diecēda: ad primā dictam ē p̄ corda intelligi debere intellectiā cognitionē: aut sensitiuā: ut a p̄e rōnali p̄cedit. Ad sedam dē q; mot^o sensuū a uolūtate aīlliq; cās: post habēdo: solū ille q; a celesti corpe effluit cōsiderari debet. Ad tertīā dē cōcedēdo totū: sed nō ē cōtra itentū: nō eodem rōnalis ptis superioris cōceptū obseruam^o: sed inferioris ptis ut a celis ē. Ad uerū mā dī. q; de forte plures cōcept^o hēri p̄t̄ p̄cularē. s. & cōes ut cognoscēdo ip sū ēē hūc hōiem: hoc aīal: hoc corp^o hūc s̄ hūmānoe ens. similiter astrolog^o su p̄pō sita huius sensus motio: ipsam in consulo & in cōmuni cognoscere poterit.